
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

   

 

08.06.2005.                                                                                                                  Nr.133 

             (prot. Nr.27(236 ),1.p.) 

 
Par AS „Latvijas Gāze”  
dabasgāzes tarifiem 2006. gadā 

 
 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – komisija) 2005.gada 

31.martā saņēma akciju sabiedrības „Latvijas Gāze”, vienotais reģ.nr.40003000642, juridiskā 
adrese: Aristida Briāna iela 6, Rīga,  LV-1001 (turpmāk – AS „Latvijas Gāze”) 2005.gada 
31.marta iesniegumu Nr.01-7-3/885 „Par 2006.g.dabasgāzes gala tarifu koriģēšanu”. 

2005.gada 9.maijā komisija saņēma AS „Latvijas Gāze” 2005.gada 9.maija 
iesniegumu Nr.01-7-3/1287 „Par 2005.g. un 2006.g. dabasgāzes tarifu projektu 
papildinājumiem”, kurā AS „Latvijas Gāze” iesniedza tarifu projektu precizējumus. 

 2005.gada 26.maijā AS „Latvijas Gāze” iesniedza skaidrojumu (2005.gada 26.maija 
vēstulē Nr.01-7-3/1444) „Par dabasgāzes pakalpojumu tarifu izmaksu pieaugumu 2005. un 
2006. gados”. 

AS „Latvijas Gāze” paziņojums par AS „Latvijas Gāze” dabasgāzes tarifu projektu 
iesniegšanu komisijai publicēts laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” 2005.gada 8.aprīļa 
nr.56(3214). 

2005.gada 26.aprīlī komisijas organizētajā uzklausīšanas sanāksmē par AS „Latvijas 
Gāze” iesniegtajiem dabasgāzes tarifu projektiem piedalījās un priekšlikumus un viedokļus 
izteica Latvijas Brīvo arodbiedrību savienības, Latvijas siltumuzņēmumu asociācijas, 
Enerģijas patērētāju komitejas, Rīgas pilsētas sabiedrisko pakalpojumu regulatora, AS „Rīgas 
Siltums”, SIA „Vangažu sildspēks” un SIA„Cēsu būvnieks” pārstāvji. 
           Priekšlikumi, ieteikumi un viedokļi par tarifu projektiem ir saņemti no Latvijas 
Bankas, Maksātnespējīgās AS „Liepājas siltums”, Patērētāju interešu aizstāvības asociācijas. 
           AS „Latvijas Gāze” iesniegtie dabasgāzes tarifu projekti 2005.gada 20.maijā izskatīti 
komisijas Konsultatīvajā padomē un saņemts Konsultatīvās padomes atzinums. 

Komisija izvērtēja AS „Latvijas Gāze” iesniegtos 2006. gada dabasgāzes tarifu 
projektus, kā arī iesniegtos priekšlikumus, ieteikumus un viedokļus. 
            
          Pamatojoties uz likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta pirmās 
daļas 1. un 3.punktu, otro daļu, 19.panta septīto daļu, 20.pantu un 21.panta septīto daļu, 

 
padome nolemj: 

 
                   1. Apstiprināt AS „Latvijas Gāze” dabasgāzes pārvades pakalpojuma tarifu 7,94 Ls/1000 

n.m3*  (bez pievienotās vērtības nodokļa): 

      



 2

 

       2.  Noteikt AS „Latvijas Gāze” dabasgāzes pārvades pakalpojuma tarifa griestus vienādus 
ar apstiprinātā dabasgāzes pārvades pakalpojuma tarifu. 

3.  Apstiprināt AS „Latvijas Gāze” dabasgāzes uzglabāšanas pakalpojuma tarifu 4,27 
Ls/1000 n.m3 (bez pievienotās vērtības nodokļa). 

4. Noteikt AS „Latvijas Gāze” dabasgāzes uzglabāšanas pakalpojuma tarifa griestus 
vienādus ar apstiprinātā dabasgāzes uzglabāšanas pakalpojuma tarifu.  

5. Apstiprināt AS „Latvijas Gāze” dabasgāzes sadales pakalpojuma tarifus (bez 
pievienotās vērtības nodokļa): 

 

Dabasgāzes patēriņa apjoms gadā  Tarifs Ls/1000 n.m3 

Līdz 0,5 tūkst.n.m3  
No 0,5 tūkst.n.m3 līdz 25 tūkst.n.m3 
No 25 tūkst.n.m3 līdz 126 tūkst.n.m3 
No 126 tūkst.n.m3 līdz 1 260 tūkst.n.m3 
No 1 260 tūkst.n.m3 līdz 12 600 tūkst.n.m3 
No 12 600 tūkst.n.m3 līdz 20 000 tūkst.n.m3 
No 20 000 tūkst.n.m3 līdz 100 000 tūkst.n.m3 
Virs 100 000 tūkst.n.m3 

50,30 
49,23 
31,68 
26,93 
22,18 
19,01 
10,30 
  3,49 

 

6. Noteikt AS „Latvijas Gāze” dabasgāzes sadales pakalpojuma tarifu griestus vienādus 
ar apstiprinātajiem dabasgāzes sadales pakalpojuma tarifiem. 

7. Apstiprināt AS „Latvijas Gāze” dabasgāzes realizācijas pakalpojuma tarifus 
(abonēšanas maksu) abonentam (bez pievienotās vērtības nodokļa): 

   
7.1. Lietotājiem, kuru īpašumā ir komercuzskaites mēraparāti 
 
7.2. Lietotājiem, kuri izmanto realizācijas pakalpojuma 

sniedzēja īpašumā esošos komercuzskaites mēraparātus 

 
 

0,62 Ls/mēnesī; 
 
 

0,65 Ls/mēnesī. 
 

8. Noteikt AS „Latvijas Gāze” dabasgāzes realizācijas pakalpojuma tarifu griestus 
vienādus ar apstiprinātajiem dabasgāzes realizācijas pakalpojuma tarifiem (abonēšanas 
maksu). 

9. Apstiprināt AS „Latvijas Gāze” realizācijas tarifu autotransportā izmantojamai 
dabasgāzei 246,70  Ls/1000 n.m3 (bez pievienotās vērtības nodokļa). 

10. Noteikt AS „Latvijas Gāze” realizācijas tarifa griestus autotransportā izmantojamajai      
dabasgāzei vienādus ar apstiprināto realizācijas tarifu autotransportā izmantojamai 
dabasgāzei. 

11. Apstiprināt AS „Latvijas Gāze” dabasgāzes realizācijas gala tarifus (bez pievienotās 
vērtības nodokļa) lietotājiem atkarībā no gāzes patēriņa apjomiem, mazuta kotācijas 
grupām biržā (FOB ARA), pie siltumspējas 7900 kcal** /n.m3 (Ls/tūkst.n.m3) 

 

 

 

 

 

 



 3

 
Mazuta kotācija biržā (FOB ARA) 

Dabasgāzes patēriņa apjoms gadā 
līdz 80 

USD/t 

līdz 112 

USD/t 

līdz 121 

USD/t 

līdz 128 

USD/t 

līdz 140 

USD/t 

virs 140 

USD/t 

Līdz  0.5 tūkst.n.m3 104,06 109,13 110,55 111,66 113,56 123,06 

No 0.5 tūkst.n.m3 līdz 25 tūkst.n.m3 102,99 108,06 109,48 110,59 112,49 121,99 

No 25 tūkst.n.m3 līdz 126 tūkst.n.m3  85,44  90,51  91,94   93,05 94,95 104,45 

No 126 tūkst.n.m3 līdz 1 260 tūkst.n.m3  80,69  85,76  87,18  88,29 90,19 99,70 

No 1 260 tūkst.n.m3 līdz 12 600 tūkst.n.m3  75,94  81,01  82,43  83,54 85,44 94,94 

No 12 600 tūkst.n.m3 līdz 20 000 tūkst.n.m3  72,77  77,84  79,26  80,37 82,27 91,77 

No 20 000 tūkst.n.m3 līdz 100 000 tūkst.n.m3  64,06  69,12  70,55  71,66 73,56 83,06 

Virs 100 000 tūkst.n.m3  57,25  62,31  63,74  64,85 66,75 76,25 

  

   12.   Noteikt, ka 1. – 11. punktā apstiprinātie tarifi ir spēkā no 2006.gada 1.janvāra līdz  
2006.gada 31.decembim. 

 

*  Normālais dabasgāzes kubikmetrs (n.m3) 

          ** Kilokalorija (kcal) 

 

 Ja mainās rentabilitāti ietekmējošie faktori, komisija var ierosināt tarifu pārskatīšanu un 
atcelt šo lēmumu. 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā 
uzzināšanas dienas.  

 

 

 

Priekšsēdētāja I.Šteinbuka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Šīrone 7097260 

 


